
Wijziging Beleidsregels programmaquota

Besluit van 6 december 2005 houdende
een aanpassing van de toelichting op
artikel 7, eerste lid, onderdeel a, van de
Beleidsregels programmaquota.

Het Commissariaat voor de Media,
Overwegende:
– dat per 1 oktober 2005 de Beleidsre-
gels programmaquota zijn gewijzigd;
– dat wijziging van de toelichting op
artikel 7, eerste lid, onderdeel a, van de
Beleidsregels programmaquota het
onbedoelde neveneffect heeft dat actuali-
teitenprogramma’s die niet 7 dagen per
week worden uitgezonden niet langer
als nieuws worden aangemerkt;
– dat hierin een grond is gelegen voor
wijziging van de toelichting op artikel 7,
eerste lid, onderdeel a, van de Beleidsre-
gels programmaquota;

Besluit:

Artikel I
In de toelichting op artikel 7, eerste lid,
onderdeel a, wordt de zinsnede ‘Met
actueel wordt bedoeld dagelijks nieuws’
vervangen door de zinsnede: ‘Met actu-
eel wordt bedoeld vrijwel dagelijks
nieuws’.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 januari 2006.

Dit besluit zal met de toelichting in de
staatscourant worden geplaatst.

Hilversum, 6 december 2005.
Commissariaat voor de Media
voorzitter,
J. van Cuilenburg.
commissaris,
I. Brakman.

Toelichting

De Beleidsregels programmaquota zijn
per 1 oktober 2005 gewijzigd. Doordat
het woord ‘vrijwel’ in de toelichting op

artikel 7, eerste lid, onderdeel a, van
deze, in oktober jl. gewijzigde, Beleids-
regels programmaquota ontbreekt,
ontstaat het onbedoelde neveneffect dat
actualiteitenprogramma’s die niet 7
dagen per week worden uitgezonden
niet langer als nieuws worden
beschouwd. Met de thans gewijzigde
toelichting worden de hierboven bedoel-
de programmaonderdelen wederom als
nieuws in de zin van artikel 7, eerste lid,
van de Beleidsregels programmaquota
aangemerkt. Dit is naar het oordeel van
het Commissariaat conform de bedoe-
ling van de Europese richtlijn 89/552/
EEG.

Commissariaat voor de Media

Uit: Staatscourant 15 december 2005, nr. 244 / pag. 36 1


